tellektus naturas, non singulares tantum, sed etiam vniuersales cõtueatur. Ex horum numero fuere Themistius, Theophrastus, & Auempace; qui tamen in constituendo intellectu discordes fuere, vt superior diximus. De Theologis etiam Durandus in 2. distinct. 3. quæst. 6. Bachonus quæst. 2. prologi, Gotfredus quodlibeto 9. quæst. 19. & quodlibeto 13. quæst. 3. Henricus quodlibet. 4. quæst. 7. 8. & 21. & quodlibet. 5. quæstione 14. species intelligibiles negarunt, quibus ex parte assensus fuit Gabriel in secundo distinct. 3. quæstione 2. aiens non requiri speciem in intellectu ad cognitionem intuitiuam, licet ad abstractiuam requiri non sit negandum. Nec desunt argumenta, quibus ostendi videatur frustra omnino species intelligibiles poni. Primum, quia sine ipsis potest intellectus contemplari in phantasmatis naturas, quæ in ijs tanquam in speculo relucet. Corroboraturque argumentum ex eo, quia in potentijs, quæ inter se ordinem habent, obiectum repræsentatur posteriori per actum prioris, vt voluntati per actum intellectus, & appetitui sensitivo per actum phantasiæ. Cum igitur phantasia, & intellectus sint potentia subordinata, ratio ordinis postulat, vt phantasia, quæ est potentia natura prior, repræsentet intellectui obiectum, quod ille confestim apprehendat absq; alia specie. Secundò idem probatur, quia vt se habet bonum ad affectum, ita verum ad intellectum; bonum autem non est in affectu per speciem, aliquamvè sui similitudinem: ergo neque verum in intellectu. Tertio, quia si darentur in intellectu species intelligibiles, cum ea ponantur vti naturales causæ intellectionum, non posset vquam intellectus ab earum usu cessare, semperque versaretur in percipiendis rebus, quæ per eas repræsentantur: quod experientia repugnat. Quarto, quia si ea species essent in nostro intellectu, oporteret nos eas cognoscere, quemadmodum & nostros actus, tam voluntatis, quam intellectus palam deprehendimus. Quintò, quia multa à nobis intelliguntur, quorum species intelligibiles non habemus; siquidem nec Dei, nec substantiarum separatarum, neque aliarum rerum materia expertium, intelligibiles imagines assequi possumus, cum huiuscemodi res non moueant sensum, proindeque earum phantasmata habere nequeamus: & tamen constat nos harum rerum conceptus formare. Postremò, quòd neque Angelis simpliciter necessariae sint species intelligibiles, ostenditur. Nam Angelus sine interuentu speciei cognoscit se per suam essentiam; immò & alios Angelos per eorum substantias sibi præsentis; quod probatur quoad priorem partem, quia essentia Angeli, vt est actus sine admixtione materia; ita est per se actu intelligibilis; estque actu, & inti-